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Nuo pavojingų sąlygų simuliavimo iki gaisrų gesinimo technikų tobulinimo – 

VR (Virtualiosios realybės) panardinanti prigimtis žada iš esmės pakeisti ugniagesių 

gelbėtojų rengimą. Tai užtikrina, kad ugniagesiai gelbėtojai būtų įgudę ir užtikrintai 

valdytų ekstremalias situacijas. Per SAFAR projekto įsipareigojimą inovacijoms, šios 

naujovės siekia pakelti ugniagesių gelbėtojų rengimo standartus visoje Europoje, taip 

didinant visuomenės saugumą ir stiprinant reagavimo į ekstremalias situacijas 

pajėgumus. 

Šis projektas yra finansuojamas pagal „Erasmus+“ programą. Jis jungia 6 

partnerių organizacijas su įvairia patirtimi iš šių Europos šalių: Čekijos, Slovakijos, 

Lietuvos, Vokietijos, Nyderlandų ir Kipro. 

https://www.fire-line.eu/
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SAFAR komanda Limasolyje 

 

Instruktoriai veiksme: Limasolis! 

Spalio 29 d., apsilankę S.C.P. patalpose, instruktoriai atsiraitojo rankoves ir 

tyrinėjo 360° scenarijų įrankius, tokius kaip „WarpVR“ ir „3DVista“. Jiems 

vadovavo mūsų Slovakijos partneriai iš Žilinos universiteto Saugos 

inžinerijos fakulteto ir Lietuvos partneriai iš Ugniagesių gelbėtojų mokyklos. 

S.C.P. pademonstravo, kaip XR (išplėstinės realybės) programėlė leidžia 

instruktoriui patalpinti įvairius objektus ir sukurti mokymo scenarijų. 

Mokinys (kursantas) vėliau sąveikauja su objektais, atlikdamas užduotis 

teisingai, kad būtų įvertintas. 

Tai buvo praktinė, interaktyvi ir puiki demonstracija to, kaip instruktoriai 

gali paversti mokymus į įtraukiančią, panardinančią patirtį! Nuo visiško 

įtraukiančių (imersinių) scenarijų kūrimo iki paties scenarijaus nustatymų 

nagrinėjimo – sesijos buvo pilnos eksperimentavimo, kūrybiško problemų 

sprendimo ir daugybės „aha!“ (nušvitimo) momentų. 

SAFAR projekto 

pradžia 

SAFAR projekto partneriai dar kartą 

susitiko 2025 m. spalio 29–31 d. 

SCP – Sertifikuotų profesionalų 

mokykloje (angl. School of Certified 

Professionals) Limasolyje, Kipre. 

Partneriai susirinko intensyviam 

personalo mokymui ir projekto 

koordinavimo susitikimui. Apsupti 

pakrantės miesto energijos, atstovai 

iš visų partnerių organizacijų 

susibūrė siekdami sustiprinti 

projekto techninę kryptį ir 

pasiruošti artėjančioms pilotinėms 

veikloms (bandomiesiems 

bandymams). 
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Darbuotojų mokymai 
„FireLine“ stotyje  

Antrąją personalo mokymų dieną 
dalyviai apsilankė „FireLine“ stotyje 
Limasolyje, kur vyko interaktyvi 
mokymų sesija, kurią organizavo SCP – 
Sertifikuotų profesionalų mokykla. Šios 
dienos metu daugiausia dėmesio buvo 
skirta SAFAR VR scenarijų peržiūrai, 
grįžtamojo ryšio gavimui iš 
profesionalių ugniagesių gelbėtojų ir 
tyrinėjimui, kaip jie patys gali kurti 
mokymo scenarijus, naudodami SAFAR 
projekto sukurtus įrankius. 

Svarbiausias dienos akcentas buvo 
praktinė sesija. Ugniagesiai gelbėtojai ir 
darbuotojai kartu dirbo imituodami 
automobilio avarijas, demonstruodami 
tokias technikas, kaip langų išdaužimas 
ir viršutinės automobilio dalies 
nupjovimas. Ši bendradarbiavimo sesija 
leido dalyviams ir profesionaliems 
ugniagesiams gelbėtojams, kuriuos 
pakvietė projekto partneriai, pasidalyti 
žiniomis, įgūdžiais ir realaus gyvenimo 
patirtimi, taip pagerinant tiek mokymo 
rezultatus, tiek ir operatyvinius 
pajėgumus.  

Mokymai sėkmingai sujungė VR 
(Virtualiosios realybės) scenarijų 
mokymą su praktiniais pratimais, taip 
skatinant komandinį darbą ir didinant 
tiek SAFAR darbuotojų, tiek ir „FireLine“ 
ugniagesių gelbėtojų kompetenciją ir 
žinias. 

„Apie FIRELINE“  

„FIRELINE“, buvusi FSTP (Kipras) Ltd, yra 
pagrindinė priešgaisrinės saugos 
mokymų ir paslaugų teikėja Kipre. 
Įmonę įkūrė aktyvūs priešgaisrinės 
gelbėjimo tarnybos pareigūnai, turintys 
dešimtmečius trunkančią operatyvinę 
patirtį. Jie siūlo praktinius mokymus, 
rizikos vertinimus, nenumatytų atvejų 
planavimą ir priešgaisrinės saugos  

 

 

„FireLine“ ugniagesiai gelbėtojai veiksme ir SAFAR dalyviai, 

demonstruojantys projekto scenarijus 

auditus. Jų misija yra suteikti asmenims ir organizacijoms galimybę 

užkirsti kelią gaisrams ir veiksmingai reaguoti ekstremalių situacijų 

metu, todėl jie yra puikus partneriai šiems praktiniams personalo 

mokymams.  

https://www.fire-line.eu/
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 Projekto eiga ir 

tolesni žingsniai  

Paskutinę mūsų tarptautinio 

projekto susitikimo (TPM) dieną 

komanda didžiausią dėmesį skyrė 

bendros programos, logistikos ir 

projekto eigos peržiūrai. Posėdžių 

metu buvo detaliai aptarti 

(peržiūrėti) Darbo paketai WP1, 

WP2, WP3 ir WP4, diskutuojant 

apie kiekvieno darbo paketo 

pasiekimus, iššūkius ir tolesnius 

planus. 

Dalyviai iš Kipro, Čekijos, 

Vokietijos, Slovakijos, Lietuvos ir 

Nyderlandų aktyviai prisidėjo, 

dalindamiesi įžvalgomis ir 

strategijomis, siekdami užtikrinti 

nuolatinę projekto eigą. Šios 

dienos metu taip pat vyko 

bendradarbiavimo diskusijos dėl 

tolesnių žingsnių, reikalingų 

atnaujinimų ir planuojamo kito 

tarptautinio projekto susitikimo 

(TPM) bei personalo mokymų 

sesijų, taip sustiprinant visų 

projekto partnerių koordinavimą ir 

suderinamumą. 

                    SAFAR komanda SCP – paskutinė susitikimo diena. 
 


